do presente TERMO DE COMPROMISSO, conforme Plano Estratégico de Aplicação de Recursos 

– PEAR do CBCP e disponibilidade prevista no Edital de Chamamento Público nº 04/2026-

2028. 

Parágrafo Segundo. A soma do custo da execução dos projetos a serem firmados é de até 

R$ 95.943,56 (noventa e cinco mil novecentos e quarenta e três reais e cinquenta e seis 

centavos), observadas as ações previstas no Edital e nos projetos firmados. 

CLÁUSULA OITAVA – DO ACOMPANHAMENTO E DAS PRERROGATIVAS DO CBCP 

As ações de acompanhamento sobre a execução deste TERMO DE COMPROMISSO terão caráter